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Building Home
Einfamilienhäuser
und Projekte
Habitations familiales et projets
One-family houses and projects

L'ameublement contemporain
Household-furnishing

Marcel Breuer, Architekt, New York
Ernst Zietzschmann, Architekt, SIA, Zürich
Jörn Utzon, Architekt MAA, Hellebaek

Kurt Ackermann, Architekt, München

Walter Wurster und Hans Ulrich Huggel,
Architekten BSA, Basel

Eigenheim in New Canaan, Conn.
Ferienhaus in Ascona
Vorfabriziertes Einfamilienhaus
in Middelboe, Dänemark

Projekt für ein Einfamilienhaus
eines Musikprofessors
Projekt für ein Einfamilienhaus
in Sissach
Wohnen

409-413

414-417

418-420

421-422

423-424

425-434

• I
Laden-
und Ausstellungsbauten
Magasins et pavillon d'exposition
Shops and Exhibition pavilion

Hotel

Paolo Nestler, Architekt, München

Marcel Breuer, Architekt, New York

J. P. Hüssy und H. F. Leu, Architekten, Basel

Georg Maria Lünenborg, Architekt, Köln

Otto Apel, Architekt BDA, Frankfurt a. M.

Ausstellungen und Messen

Allgemeiner Informationspavillon
der deutschen Wirtschaft an der
Fiera di Milano 1956

Umbau des «Wohnbedarfs»
in Zürich
Sporthaus Kost in Basel

Ausstellungsraum einer Büchergilde
in Köln
Air Traffic Center Rhein-Main
Chronik
Konstruktionsblätter

436-439

440-441

442-443

445-450
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Construction !HatStation Zürich/Dezember 1956
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