

Zeitschrift: Bauen + Wohnen = Construction + habitation = Building + home : internationale Zeitschrift

Herausgeber: Bauen + Wohnen

Band: 10 (1956)

Heft: 12

Titelseiten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Einfamilienhäuser und Projekte

Habitations familiales et projets
One-family houses and projects

Wohnen

L'ameublement contemporain
Household-furnishing

Marcel Breuer, Architekt, New York
Ernst Zietzschmann, Architekt, SIA, Zürich
Jørn Utzon, Architekt MAA, Hellebaek

Kurt Ackermann, Architekt, München

Walter Wurster und Hans Ulrich Huggel,
Architekten BSA, Basel

Eigenheim in New Canaan, Conn.	409-413
Ferienhaus in Ascona	414-417
Vorfabriziertes Einfamilienhaus in Middelboe, Dänemark	418-420
Projekt für ein Einfamilienhaus eines Musikprofessors	421-422
Projekt für ein Einfamilienhaus in Sissach	423-424
Wohnen	425-434

12 Bauen+Wohnen

Laden- und Ausstellungsbauten

Magasins et pavillon d'exposition
Shops and Exhibition pavilion

Hotel

Hôtel
Hotel

Paolo Nestler, Architekt, München

Marcel Breuer, Architekt, New York

J. P. Hüssy und H. F. Leu, Architekten, Basel
Georg Maria Lünenborg, Architekt, Köln

Otto Apel, Architekt BDA, Frankfurt a. M.

Ausstellungen und Messen	435
Allgemeiner Informationspavillon der deutschen Wirtschaft an der Fiera di Milano 1956	436-439
Umbau des «Wohnbedarfs» in Zürich	440-441
Sporthaus Kost in Basel	442-443
Ausstellungsraum einer Büchergilde in Köln	444
Air Traffic Center Rhein-Main	445-450
Chronik	
Konstruktionsblätter	

